


1 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 47    

DEL 13/02/2019 
 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETÀ SECA SRL DI TRANI. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
nominato con Decreto Sindacale n°1496 del 14/01/2019 

 
VISTI: 
 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, emanato in attuazione degli art.1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e de loro organismi”; 

 il D. Lgs. n.50/2016 e il DPR n. 207/2010 laddove per gli articoli ancora in vigore; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” ss.mm.ii.;  

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il D. Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” 

 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale 

con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;  

 la Legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari n. 136/2010 e s.m.i.; 

 il Decreto Legge 10 ottobre 2012, n.174, convertito in Legge 07 dicembre 2012, n.213 e s.m.i.;    

 l’art.9, comma 1, lett. a., punto 2, del Decreto Legge 1° luglio 2009 n. 78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 

n.102, e s .m.i.; 

 l’art.191 della 267/2000 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese  

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la proposta di determinazione predisposta dall’Ufficio competente; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

D E T E R M I N A 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola 

propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 

Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito 

nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del 

D.Lgs. n.33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016. 



2 

 

 

UFFICIO CERIMONIALE 

 

L’estensore del presente provvedimento, in esito all’istruttoria degli atti relativi al procedimento in oggetto  

SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente dell’Area AA.GG.II. e Servizi alle Persone, 

competente per l’adozione del provvedimento finale; 

ATTESTA 

ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la regolarità del procedimento istruttorio e che lo 

stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale, regionale nonché statutaria e 

regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, dando 

atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, nei propri confronti. 

           

L’ESTENSORE 
Cav. Felice di Lernia 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO: 
CHE con determinazione dirigenziale di questa Area n.settoriale 101 n.generale 450 del 22/03/2018 avente 

per oggetto: “adesione alla convenzione CONSIP per la fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le pubbliche 

amministrazioni multifunzione 27, lotto n.2 – cig. Convenzione 6763289AA2”  è stato assunto impegno di 

spesa n°636/0 (gestione residui 2018) di € 810,67 per proroga tecnica (noleggio fotocopiatori) con la Società 

SECA srl dal 01/03/2018 al 20/04/2018;  

CHE con successiva determinazione dirigenziale di questa Area n.settoriale 617 n.generale 2055 del 

14/12/2018 avente per oggetto: “creazione impegno per esigenza di natura tecnica” sono stati rettificati e 

creati i seguenti impegni di spesa così evidenziati: n°1618/0 (gestione residui 2018) di € 935,77 e n°636/0 

(gestione residui 2018) di € 3.197,39 per proroga avvenuta di fatto in data 27/06/2018 anziché il 20/04/2018 

comprendendo le copie eccedenti in virtù del contratto stipulato con la Società SECA srl;       

  VISTA la fattura n.231/FEPA del 31/12/2018 di € 4.131,62  emessa dalla Società SECA srl di Trani;   
ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. 

approvato con decreto D.Lgs. n.267/2000; 

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal 

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021  

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto: 

1) di liquidare la spesa complessiva di € 4.131,62  in favore del creditore di seguito indicato e così suddivisa: 

Creditore 
n° e data 
fattura 

Importo 
Fraz. in 

dodicesimi 
Capitolo 

Impegno 
n° e anno 

CIG 

Società SECA srl  

Trani  
231/FEPA 

31/12/2018 

€ 935,77 

di cui IVA  

€ 168,75  

no 1004 
1618/0 

2018 
Z42263D410 

 

di dare atto che sull’impegno n. 1618/0 non residua alcun importo; 

 

Creditore 
n° e data 
fattura 

Importo 
Fraz. in 

dodicesimi 
Capitolo 

Impegno 
n° e anno 

CIG 

Società SECA srl  

Trani  
231/FEPA 

31/12/2018 

€ 3.195,85 

di cui IVA  

€ 576,30 

no 2025 
636/0 

2018 
ZAB22BC5CA 

 

di dare atto che sull’impegno n. 636/0 il residuo importo di € 1,54 costituisce economia; 

 



3 

 

  

2) di dare atto che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione della scissione dei 

pagamenti, ex art.1, comma 629, lettera b, della legge n°190/2014; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento bonifico bancario su conto corrente dedicato  

4) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) di dare atto che la presente Determinazione non contiene dati sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

 

 

 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 

Leonardo Cuocci Martorano 

 

           
       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano;1;4503740



Comune di Trani

Visti

405

LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETÀ SECA SRL DI TRANI.

2019

Centro Elaborazione Dati

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 305
13/02/2019Data adozione:

18/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115





1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 20/02/2019  al  07/03/2019. 

 

Trani, lì 20/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


